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اختراع سبک جدید
کارلتو باید ترکیب رئال را با یک مشت غایب بچیند

امروز کارلو آنچلوتی برای چیدن ترکیب رئال مادرید مقابل کادیس باید یک 
سیستم جدید اختراع کند. 2هافبک دفاعی فرانسوی او شوامنی و کاماوینگا 
مصدوم هســتند و بار دیگر باید تونی کروس در این پست به بازی گرفته 
شود. آلابا هم می تواند به عنوان هافبک دفاعی بازی کند. او هر جایی بازی 
کند، بهتر از کیفیتی است که در دفاع میانی به نمایش می گذارد. والورده 
هم ازجمله بازیکنانی است که توانایی بازی در این پست را دارد اما هافبک 
اروگوئه ای هم در خطر مصدومیت قــرار دارد چون 180دقیقه در ترکیب 
تیم ملی کشورش بازی کرد و در 2دیدار سخت اروگوئه حضور داشت و تازه 
از سفر طولانی آمریکای  جنوبی به اسپانیا برگشته و ممکن است او هم کنار 

نیمی از بازیکنان رئال در درمانگاه و فیزیوتراپی باشگاه باشد.
در خط حمله هم اوضاع خراب اســت. رئال مادرید تیــم را با 21 بازیکن 
به لالیگا فرســتاد و 4جای خالی داشــت. در این میــان، بازیکنانی مثل 
کورتوا، میلیتائو، کاماوینگا، گولر، شــوامنی، وینیســیوس و سبایوس به 
مصدومیت های طولانی دچار شــده اند و تعدادی هم چند بازی را به دلیل 
آسیب دیدگی غایب بودند. رودریگو هم از بازی خشن با آرژانتین مصدوم 
برگشته است اما گویا مشکل حادی ندارد، درست مثل بلینگام که درد کتف 
چپش کمتر شــده و می تواند بازی کند. احتمالا کارلتو، خوسلو را در خط 
حمله به بازی بگیرد و پشت سر او 5هافبک قرار دهد؛ کاری که قبلا هم در 

رئال انجام داده بود.
    در این فصل بیشتر بازیکنان آکادمی رئال مادرید که روبه روی این تیم 
بازی کرده اند، موفق به گلزنی شــده اند. نگردو امروز بار دیگر مقابل رئال 
بازی خواهد کرد و ویکتور چوست هم همینطور. شاید یکی از آنها امشب 

گل هم بزند.
    در حال حاضر 44 بازیکن آکادمی رئال مادریــد در 5لیگ بزرگ بازی 
می کنند که یک رکورد است. بارســا با 40و لیون با 31بازیکن در رده های 
بعدی هستند اما از لحاظ دقایق بازی در این فصل، رئالی ها در رده چهارم 
قرار دارند. رکورد متعلق به بیلبائو است که 14بازیکن آکادمی این تیم در 
این فصل در 68.9درصد دقایق در تیم های خود حضور داشته اند، لیون با 
45.6، سوســیداد با 45.4و رئال مادرید با 36.5درصد در رده های بعدی 
هستند. محصولات آکادمی بارسا فقط در 29.1درصد دقایق بازی کرده اند.

    غیبت بازیکنان رئال می تواند مودریچ را فیکس کند. آنچلوتی مدتی است 
با این هافبک کروات چپ افتاده. لوکیتا تابســتان آینده به عربستان 
می رود. او که اخیرا پانصدمین بازی اش را با پیراهن رئال انجام داد، 
مقابل کادیس به رکورد دیگری می رسد؛ مودریچ در 35سالگی 
بازی شماره 161را برای رئال انجام می دهد. رکورد قبلی دست 

پاکو بویو، دروازه بان بود که بازی 160را برای این تیم انجام داد.
    کادیــس در 3بــازی از 6بازی اخیر خــود مقابل 
رئال مادرید در لالیگا )یک برد، 2 تساوی و 3شکست( 
امتیاز گرفته است، به همان اندازه که در 15بازی 
قبلی خود مقابل لــوس بلانکوس در این رقابت ها 
شکســت نخورده بود )یــک برد، 2تســاوی و 

12شکست(.
    رئال مادرید پس از باخت در 2دیدار خارج 
از خانه اول خود مقابل کادیس در لالیگا )یک 
بر صفر در سال های 1977 و 1981(، فقط 
در یکی از 13بازی خارج از خانه بعدی خود 
مقابل این تیم در لالیگا شکست خورده 

است )9برد و 3تساوی(.
    رئال از زمان باخت 2بر یک مقابل رئال 
بتیس در مارس 2020، در هر 15دیدار 
اخیر خــود از تیم های اندلســی در لالیگا 
)12برد و 3تســاوی( امتیاز جمع آوری کرده اســت که 
این طولانی ترین روند بدون شکست آنها در خانه چنین 

تیم هایی در لالیگا محسوب می شود.
    کادیس هیچ یک از 8بازی اخیر خود در لالیگا را نبرده 
)3مساوی و 5باخت( و از دســامبر 2005تاکنون هرگز 
پیش نیامده که آنها 9بازی بــدون برد را در این رقابت ها 

سپری کنند )2تساوی و 7 شکست(.
    رئال مادرید 2بازی از 4بازی اخیر خود در لالیگا )2برد( 
را به تساوی کشانده است، یک تساوی بیشتر از 23بازی قبلی 

خود در این رقابت ها )16برد، یک تساوی و 6شکست(.

اتفاق جدیدی نیفتاده اســت؛ یک مطلب تکراری و 
خسته کننده دیگر درباره رکوردزنی های کریستیانو 
رونالدو داریم. رونالدو در پیروزی 3بر صفر النصر مقابل 
الخدود 2گل زد که دومی بسیار زیبا و از فاصله ای دور 
و چیپ بود. او با این بریس برای النصر، تعداد گل های 
عمرش را به عدد 866رســاند؛ 34گل مانده تا 900 و 
134گل مانده به هزار گل. بعید نیست کریس تا آخر 

فوتبالش به این رکوردها هم برسد.
    رونالــدو یک رکورد 75ســاله را شکســت و 
به عنوان بهترین گلزن تاریــخ فوتبال در لیگ های 
باشگاهی دست یافت. کریســتیانو با 527گل زده 
و عبور از ژوزف بیکان مجــار )526(، این عنوان را 
به دســت آورد. گل های کریس به تفکیک لیگ  ها: 
لیگ پرتغال با اســپورتینگ لیسبون)3(، لیگ برتر 

انگلیس با منچســتریونایتد)103(، لالیگا اسپانیا با 
رئال مادرید)311(، سری آ ایتالیا با یوونتوس)81( و لیگ 

برتر عربستان با النصر)29(.
   او در همه رقابت ها از زمستان گذشته تاکنون برای 
النصر 43بازی انجام داده و 38گل برای این تیم به ثمر 

رسانده است.
   تعداد گل های رونالدو در لیگ این فصل به  15گل 
رســید که 5گل از میتروویچ از الهــال، 7گل از 
هم تیمی اش تالیسکا و 7گل از هم تیمی سابقش در 

رئال یعنی کریم بنزما گلزن الاتحاد، بیشتر است.
   او 2گل دیگر می خواهد تــا تعداد گل هایش را در 
سال2023 میادی به 50گل برساند. 8بازی تا پایان 
سال باقی مانده و از بد حادثه النصر  فردا با پرسپولیس 
بازی دارد. رونالدو امسال که تا پایان آن هنوز 35روز 

باقی است، 52بازی انجام داده؛ 48گل و 13پاس گل و 
روی 63گل نقش مستقیم داشته.

   رونالدو سال 2023 روی 61گل برای تیم هایش تأثیر 
مستقیم داشته )گل و پاس گل( و مسی روی 40 گل. در 
3ماه اخیر این دو ابرستاره روی هم 21گل زده اند که 

سهم مسی 3 و سهم رونالدو 18گل بوده است.
   کریستیانو تا به امروز مقابل 190تیم مختلف در دوران 

حرفه ای خود گل زده است: 143باشگاه از 47کشور.
   تعداد گل هــای رونالدو از 30ســالگی به بعد و تا 
36ســالگی از تعداد بازی هایش بیشتر بوده است: 

311بازی، 322گل و میانگین 1.03گل در هر بازی.
   رونالدو در 24بازی ایــن فصل در همه رقابت ها 

24گل زده است؛ میانگین یک گل در هر بازی 
و 8پاس گل.

دروازه بان لیورپول که روز خوبي را شروع نکرده بود، با گرفتن فرصت 
گل مسلم دوم سیتي، پایه گذار گل تساوي بازي هم شد 

بهترین گلزن لیگیبهترین گلزن لیگی
چیزی نیست؛ رونالدو باز هم رکورد شکست دربی لازانیا

 یوونتوس-اینتر
مسابقه ای برای گل نخوردن

یک بار دیگر دربی ایتالیانو را در پیش داریم. در ایتالیا 
هم مثل اسپانیا دربی اصلی را 2تیم غیرهمشهری برگزار 
می کنند. اینترمیلان اگر مشــکلاتی هم با آث میلان 
داشته باشــد ولی دشمن خونی نیســتند اما بین این 
تیم و یوونتوس دشمنی دیرینه وجود دارد. این دربی 
شماره250 خواهد بود که البته 14بازی غیررسمی هم 
بین 2تیم برگزار شده است. اگر تعداد بازی های رسمی 
و غیررسمی را با هم حساب کنیم، یوونتوس 116بار و 
اینتر 82بار به پیروزی رسیده اند: 371گل زده برای یووه 
و 338گل برای اینتر ثبت شده است. 2تیم 55بار فاتح 

اسکودتو )لیگ( شده اند: یووه 36 و اینتر 19بار.
    آمار تقابل های ســیمونه اینزاگی از زمان پیوستن 
به اینتر و مکس آلگری در تمام رقابت ها: 8بازی، 4برد، 

2تساوی و 2شکست.
    این بازی تقابل بهترین خط دفاعی های این فصل 
اروپا خواهد بود؛ البته بعد از نیس فرانسه. پس انتظار 
بازی پرگل نداشته باشید؛ به ویژه وقتی یک سوی زمین 
تیم آلگری قرار دارد. او بازیکنان تیمش را مثل لازانیا 

لایه به لایه می چیند تا نفوذ از بینشان سخت باشد.
    کمترین گل خورده در فصل جاری اروپا: نیس 4گل، 
اینتر 6گل، یوونتوس 7گل، رئال مادرید و بایرن مونیخ 

9گل.
    یوونتوس تیمی است که بیشــترین برد در تاریخ 
سری آ را مقابل اینتر داشته است)87برد از 180بازی(؛ 

حداقل 33برد بیشتر از هر تیم دیگری.
    یوونتوس در 5بازی از 8بازی اخیر خود در ســری آ 
مقابل اینتر پیروز شده است)با یک شکست  و 2تساوی(، 
ازجمله 2پیروزی اخیر بدون گل خورده. آخرین باری که 
بیانکونری حداقل 3برد متوالی بدون گل خورده مقابل 
نراتزوری در لیگ به ثبت رسانده بود، به سال1977 و 

تحت هدایت جووانی تراپاتونی برمی گردد.
    اینتر در 15بازی از 17بازی آخر خارج از خانه خود 
در سری آ مقابل یوونتوس بدون برد بوده است )4تساوی 
و 11شکست( و در 9بازی از این بازی ها موفق به گلزنی 

نشده است.
    این نخستین بار در تاریخ ســری آ است که اینتر و 
یوونتوس با حداقل 29امتیاز قبــل از بازی چهاردهم 
به مصاف یکدیگر می روند. پیش از این 2تیم حداکثر با 
24امتیاز یا بیشتر مقابل هم قرار گرفته بودند )27امتیاز 
برای نراتزوری و 24امتیاز بــرای بیانکونری در فصل 
 09-2008 در MD13 و 24 و 28امتیــاز در فصــل

13-2012 که در هر دو مورد اینتر بازی را برد(.
    یوونتوس در 4بازی از 6بازی اخیر مقابل تیم های 
صدر جــدول رده بنــدی در شــروع ســری آ پیروز 
شده )2شکســت( و هر کدام از ایــن پیروزی ها مقابل 
حریفی از میلان به دست آمده است. تنها در یک مورد 
چنین پیروزی ای به بیانکونری اجازه داد تا به جایگاه اول 
صعود کند، آن هم اکتبر2019 مقابل اینتر تحت هدایت 

مائوریتزیو ساری بود.
    کوادرادو سرانجام به شرایط مســابقه رسید. این 
کلمبیایی دوست دارد مقابل تیم سابقش یوونتوس بازی 
کند. پاوار و باستونی همچنان مصدوم و غایب هستند 
و الکسیس ســانچس هم از اردوی تیم ملی شیلی در 

آمریکای جنوبی دیر برگشته است.
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این روزها همه از یک پدیده آرژانتینی در جام جهانی نوجوانان حرف 
می زنند؛ کسی که با هت تریک مقابل برزیل، دشمن همیشگی فوتبال 
آرژانتین، دومین جشــن را در 3روز برای فوتبال دوستان کشورش 
رقم زد. کلودیو اچِه وِری، بازیکن شــماره 10 آلبی سلسته عضو تیم 
ریورپلاته آرژانتین اســت و برای تیم بزرگســالان این باشگاه بازی 
می کند و احتمالا چند ماه دیگر به باشگاهی در اروپا منتقل خواهد 
شد. اچه وری می تواند پا جای پای ســتارگانی مثل مارادونا، مسی، 
گایاردو، اورتگا و ریکلمه بگذارد که با درخشــش در جام جهانی زیر 

17سال یا زیر 20سال نامی برای خودشان دست وپا کردند.
اچه وری ملقب به El Diablito )به معنای شــیطان کوچک( است 
و علت این نامگذاری توانایی دریبل زنی بالا و شــیطنت آمیز اوست. 
این لقب را از روی شــیطان اصلی یعنی مارکــو اچه وری بولیویایی 
کپی و برای او انتخاب کرده اند. او به خاطر رودربایســتی با هواداران 
فوتبال در آرژانتین لیونل مســی را الگوی فوتبالی اش اعلام کرده 
اما الگوی اصلی اش بازیکنی گمنام در کلمبیــا به نام خوان فرناندو 
کینترو پانیاگوآ است که مدتی با او در ریورپلاته هم باشگاهی بود. این 
کلمبیایی در تیم شنزن چین بازی می کند اما انگار تأثیر زیادی روی 
پدیده این روزهای جام جهانی نوجوانان داشــته است. جالب اینکه 

پدر و برادر این بازیکن هوادار ایندیپندنته هســتند اما 
او در نونهالی توسط دمیکلیس، بازیکن آرژانتینی سابق 

بایرن مونیخ کشف شد.
شــیطانک آرژانتینی در بازی بــا برزیل 7بــار اقدام به 

دریبل زنی کرد که 5بار موفق بود، 93درصد پاس ســالم و 
پیروزی در 9دوئل از 14دوئلی که با برزیلی ها داشــت. پس 
از بدل مسی که در ترکیب آرژانتین درخشید و زننده یکی از 

گل های تیمش به ژاپن بود، بچه شیطان هم توانسته توجه جهانیان 
را به خودش جلب کند. سال 2014 پسربچه ای به نام والنتینو آکونیا 
به دلیل توانایی دریبل زنی و چپ پا بودنش، در مستندی که درخصوص 
مسی ساخته شد، بازی کرده بود. او و اچه وری حالا از همه بازیکنان 

حاضر در جام جهانی نوجوانان زیر 17سال مشهورتر هستند.
آرژانتین که رتبه ســوم را در دوره های 1991، 1995 و 2003 در 
اختیار دارد و آخرین بار سال 2013 به جمع 4تیم برتر رسیده بود، 
روز سه شنبه مقابل آلمان می ایستد تا شــاید برای نخستین بار به 
فینال صعود کند. هر دو هم گروهی ایران در جام جهانی از صعود به 
نیمه نهایی باز مانده اند. انگلیس از ازبکستان شکست خورد و برزیل از 

آرژانتین. آنها به ترتیب قهرمان های 2دوره قبل بودند.

اولین بازی لیگ برتر در بازگشــت از تعطیلات 
ملی، انتظارها را کاملا برآورده نکرد. نبردهای پپ 
و کلوپ معمولا همیشــه جذاب و پرگل هستند 
اما این بار هر تیم فقط موفق به زدن یک گل شد 
و بازی آن چنان نفس گیر نبود. سنگربان برزیلی 
لیورپــول، پرکارترین چهره این بازی به شــمار 
می رفت. روی هر دو گل این جدال نیز ردپایی از 

آلیسون بکر پیدا بود! 

   رکورد جذاب پسر طایی 
اولین گل این مســابقه را طبق انتظار ارلینگ هالند به 

ثمر رساند. او مثل همیشه فرصت طلب نشان داد و البته 
با درخشش دوباره در ترکیب سیتی، مصدومیت را نیز 
پشت سر گذاشت. این نبرد ثابت کرد که از دست دادن 
یورو نیز ضربه روحی بزرگی برای هالند نبوده اســت. 
ارلینگ خیلی زود دروازه لیورپول را باز کرد تا تنها در 
48بازی لیگ برتری، 50گل زده باشــد. او حالا بالاتر 
از آلن شیرر، رکورد ســریع ترین زمان برای رسیدن به 
50گل در لیگ برتر را به خودش اختصاص داده است. 

   نبردی برای آلیسون 
سنگربان لیورپول در مرکز همه اتفاقات مهم این بازی 

قرار داشت. روی صحنه گل اول بازی آلیسون مرتکب 
یک اشتباه بزرگ شد و توپ را به ســادگی لو داد. این 
دروازه بان که روز خوبی را شروع نکرده بود با گرفتن یک 
گل مسلم از سیتی پایه گذار گل تساوی تیمش شد. توپی 
که آلیسون به سختی مهار کرده بود توسط گراونبرخ به 
جلو رفت و در نهایت این آرنولد بود که با یک ضربه دقیق 
بازی را به تساوی کشــاند. آرنولد که روبه روی دوکو به 
لحاظ دفاعی روز خوبی را تجربه نکرده بود،باز هم در فاز 
هجومی به کمک لیورپول آمد. سیتی در ثانیه های پایانی 
این بازی نیز شانس خوبی برای گلزنی داشت اما باز هم 

آلیسون مانع رقم خوردن این گل شد. 

   یک درگیری عجیب 
ســوت پایان این مســابقه نیز حاشیه خاص 
خودش را داشت. پس از دست دادن دو مربی با 
یکدیگر، داروین نونیز به سراغ گواردیولا رفت و 
چیزی نمانده بود که با سرمربی حریف درگیری 
فیزیکی پیدا کند. یورگن کلوپ اما به سرعت 
مهاجم تیمش را متوقــف کرد و جلوی درگیر 
شــدن او با پپ را گرفت. داروین نشان داد که 
پتانسیل محروم شدن و درگیری های عجیب را 
دارد و کلوپ با شناخت دقیق این بازیکن مانع 

از رقم خوردن یک اتفاق بد برای او شد.


